ΣΤΙΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ (Α.Ε.Ν.)  
ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2026-2027»

Άρθρο 1 
Αριθμός εισακτέων

1. Καθορίζουμε τον αριθμό των σπουδαστών/σπουδαστριών που εισάγονται στις Α.Ε.Ν. Πλοιάρχων και 
Μηχανικών κατά το ακαδημαϊκό έτος 2026-2027 σε χίλιους πεντακόσιους εξήντα (1560) [οκτακόσιοι τέσσερις 
(804) Πλοίαρχοι και επτακόσιοι πενήντα έξι (756) Μηχανικοί].

2. Με απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής καθορίζεται ο αριθμός των εισαγομένων 
σπουδαστών/-στριών, η κατανομή των θέσεων κατά ειδικότητες, προέλευση και ειδική κατηγορία ανά Σχολή 
των Α.Ε.Ν., οι προθεσμίες υποβολής δικαιολογητικών, η διαδικασία των υγειονομικών εξετάσεων, η διαδικασία